Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017            № 2725

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 16.12.2016 № 3835

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 16.12.2016 № 3835 «Об

утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Благоустройство территории в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города от

16.12.2016 № 3835 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2017-2019 годах»:

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 277 159,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 122 875,5 тыс. руб.;

2018 год – 77 142,0 тыс. руб.;

2019 год – 77 142,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят

238 122,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 83 838,4 тыс. руб.;

2

2018 год – 77 142,0 тыс. руб.;

2019 год – 77 142,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 5 329,7 тыс. руб., в том числе

по годам:

2017 год – 5 329,7 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 32 739,4 тыс. руб., в том

числе по годам:

2017 год – 32 739,4 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составит 968,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 968,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.».

 1.1.2. Абзац первый, второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2017-2019 годах

составляет 277 159,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 год – 122 875,5 тыс. рублей;

- 2018 год – 77 142,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 77 142,0 тыс. рублей.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

- федеральный бюджет – 32 739,4 тыс. рублей;

- областной бюджет – 5 329,7 тыс. рублей;

- городской бюджет – 238 122,4 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 968,0 тыс. рублей.».

1.2. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета» приложения № 3 к

муниципальной программе «Благоустройство территории в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах»:

1.2.1. Строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие

1», «Санитарное содержание городского округа» изложить в следующей

редакции:
«Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории в

муниципальном

образовании

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

Всего 238 122,4 83 838,4 77 142,0 77 142,0

Мероприятия

текущего

периода

230 286,9 76 002,9 77 142,0 77 142,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

7 835,5 7 835,5 0,0 0,0

3

области в 2017-

2019 годах»

Ответственный

исполнитель 1

(участник 1) –

управление

транспорта

мэрии города

63 806,7 63 806,7 0,0 0,0

Ответственный

исполнитель 2

(участник 2) –

управление

ЖКХ мэрии

города

174 315,7 20 031,7 77 142,0 77 142,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1

Мероприятия,

направленные на

улучшение

санитарного

состояния и

облика

городского

округа

Всего 185 104,3 58 840,3 63 132,0 63 132,0

Мероприятия

текущего

периода

180 511,9 54 247,9 63 132,0 63 132,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

4 592,4 4 592,4 0,0 0,0

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города

48 998,7 48 998,7 0,0 0,0

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

136 105,6 9 841,6 63 132,0 63 132,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Санитарное

содержание

городского

округа

 175 596,0 55 232,0 60 182,0 60 182,0».

1.2.2. Строку «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции:
«Мероприятие

1.2

Ремонт и

обслуживание

колодцев

нецентрализованного

водоснабжения, в

том числе:

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города

899,7 899,7 0,0 0,0

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

1 550,3 150,3 700,0 700,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт и

обслуживание

колодцев

Участник 1 –

управление

транспорта

700,0 700,0 0,0 0,0

4

нецентрализованного

водоснабжения

(текущий период)

мэрии города

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

1 550,3 150,3 700,0 700,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт и

обслуживание

колодцев

нецентрализованного

водоснабжения

(кредиторская

задолженность)

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города

199,7 199,7 0,0 0,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.2.3. Строки «Основное мероприятие 3», «Содержание, оборудование

и благоустройство площадей, скверов, фонтанов, памятников и

мемориальных досок» изложить в следующей редакции:
«Основное

мероприятие 3

Мероприятия,

направленные на

благоустройство

мест массового

культурного досуга

и активного отдыха

жителей городского

округа

Всего 11 179,4 6 689,4 2 245,0 2 245,0

Мероприятия

текущего

периода

10 516,6 6 026,6 2 245,0 2 245,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

662,8 662,8 0,0 0,0

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города

3 278,6 3 278,6 0,0 0,0

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

7 900,8 3 410,8 2 245,0 2 245,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Содержание,

оборудование и

благоустройство

площадей, скверов,

фонтанов,

памятников и

мемориальных

досок

 8 902,0 6 012,0 1 445,0 1 445,0».

1.2.4. Строку «Мероприятие 3.10» изложить в следующей редакции:
«Мероприятие

3.10

Изготовление дизайн

- проекта, проектно-

сметной

документации

объекта «Сквер

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

47,0 47,0 0,0 0,0

Участник 3 – 0,0 0,0 0,0 0,0».

5

города-побратима

Ичунь»

подрядные

организации

 1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» приложения № 4 к муниципальной

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»:

1.3.1. Строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие

1», «Санитарное содержание городского округа» изложить в следующей

редакции:
«Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2017-2019 годах»

Всего 277 159,5 122 875,5 77 142,0 77 142,0

Мероприятия

текущего

периода

269 324,0 115 040,0 77 142,0 77 142,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

7 835,5 7 835,5 0,0 0,0

федеральный

бюджет

32 739,4 32 739,4 0,0 0,0

областной

бюджет

5 329,7 5 329,7 0,0 0,0

городской

бюджет, в т.ч.:

238 122,4 83 838,4 77 142,0 77 142,0

мероприятия

текущего

периода

230 286,9 76 002,9 77 142,0 77 142,0

кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

7 835,5 7 835,5 0,0 0,0

внебюджетные

источники

968,0 968,00,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1

Мероприятия,

направленные на

улучшение

санитарного

состояния и облика

городского округа

Всего 185 104,3 58 840,3 63 132,0 63 132,0

Мероприятия

текущего

периода

180 511,9 54 247,9 63 132,0 63 132,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

4 592,4 4 592,4 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет, в т.ч.:

185 104,3 58 840,3 63 132,0 63 132,0

- текущий

период

180 511,9 54 247,9 63 132,0 63 132,0

- кредиторская

задолженность

4 592,4 4 592,4 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

6

 Санитарное

содержание

городского округа

Всего 175 596,0 55 232,0 60 182,0 60 182,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

175 596,0 55 232,0 60 182,0 60 182,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.3.2. Строку «Мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции:
«Мероприятие

1.2

Ремонт и

обслуживание

колодцев

нецентрализованного

водоснабжения, в том

числе:

Всего 2 450,0 1 050,0 700,0 700,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

2 450,0 1 050,0 700,0 700,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт и

обслуживание

колодцев

нецентрализованного

водоснабжения

(текущий период)

Всего 2 250,3 850,3 700,0 700,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

2 250,3 850,3 700,0 700,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт и

обслуживание

колодцев

нецентрализованного

водоснабжения

(кредиторская

задолженность)

Всего 199,7 199,7 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

199,7 199,7 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.3.3. Строку «Основное мероприятие 3», «Содержание, оборудование

и благоустройство площадей, скверов, фонтанов, памятников и

мемориальных досок» изложить в следующей редакции:
«Основное

мероприятие 3

Мероприятия,

направленные на

благоустройство мест

массового

культурного досуга и

активного отдыха

жителей городского

округа

Всего 11 179,4 6 689,4 2 245,0 2 245,0

Мероприятия

текущего

периода

10 516,6 6 026,6 2 245,0 2 245,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

662,8 662,8 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет, в т.ч.:

11 179,4 6 689,4 2 245,0 2 245,0

7

- текущий

период

10 516,6 6 026,6 2 245,0 2 245,0

- кредиторская

задолженность

662,8 662,8 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Содержание,

оборудование и

благоустройство

площадей, скверов,

фонтанов,

памятников и

мемориальных досок

Всего 8 902,0 6 012,0 1 445,0 1 445,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

8 902,0 6 012,0 1 445,0 1 445,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.3.4. Строку «Мероприятие 3.10» изложить в следующей редакции:
«Мероприятие

3.10

Изготовление дизайн

- проекта, проектно-

сметной

документации

объекта "Сквер

города-побратима

Ичунь"

Всего 47,0 47,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

47,0 47,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.3.5. Строки «Основное мероприятие 4», «Мероприятие 4.1» изложить

в следующей редакции:
«Основное

мероприятие 4

Формирование

комфортной

городской среды

Всего 39 980,8 39 980,8 0,0 0,0

Мероприятия

текущего

периода

39 980,8 39 980,8 0,0 0,0

Кредиторская

задолженность

за предыдущий

период

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

32 739,4 32 739,4 0,0 0,0

областной

бюджет

5 329,7 5 329,7 0,0 0,0

городской

бюджет

943,7 943,7 0,0 0,0

внебюджетные

источники

968,0 968,0 0,0 0,0

Мероприятие

4.1

Поддержка

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды

(Благоустройство

дворовых

территорий

Всего 25 624,8 25 624,8 0,0 0,0

федеральный

бюджет

20 796,6 20 796,6 0,0 0,0

областной

бюджет

3 386,1 3 386,1 0,0 0,0

городской

бюджет

474,1 474,1 0,0 0,0

внебюджетные

источники

968,0 968,0 0,0 0,0

8

многоквартирных

домов городского

округа), в том

числе по адресам:

 - ул. Шолом-

Алейхема, 101;

- ул. Набережная,

14;

- ул. Набережная,

14а;

Всего 5 273,6 5 273,6 0,0 0,0

федеральный

бюджет

4 258,1 4 258,1 0,0 0,0

областной

бюджет

693,3 693,3 0,0 0,0

городской

бюджет

97,1 97,1 0,0 0,0

внебюджетные

источники

225,1 225,1 0,0 0,0

 - ул. Парковая, 12;

- ул. Осенняя, 37;
Всего 6 448,8 6 448,8 0,0 0,0

федеральный

бюджет

5 204,7 5 204,7 0,0 0,0

областной

бюджет

847,4 847,4 0,0 0,0

городской

бюджет

118,6 118,6 0,0 0,0

внебюджетные

источники

278,1 278,1 0,0 0,0

 - ул. Юбилейная,

5;

- ул. 40 лет

Победы, 25;

- ул. Пионерская,

49;

- ул. Шолом-

Алейхема, 81;

- ул. Шолом-

Алейхема, 91

Всего 13 902,4 13 902,4 0,0 0,0

федеральный

бюджет

11 333,8 11 333,8 0,0 0,0

областной

бюджет

1 845,4 1 845,4 0,0 0,0

городской

бюджет

258,4 258,4 0,0 0,0

внебюджетные

источники

464,8 464,8 0,0 0,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города             Е.В. Коростелев